57, II, da Lei n° 8.666, de 
1993. 

1.2  REAJUSTAR o valor do contrato em 5,5297%, considerando a variação do IPCA no 
período de maio/2025 a abril/2025. 

2 ​ CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 
 2.1 ​ O valor total da contratação para a prorrogação é de  R$ 268.739,10  duzentos e 
sessenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e dez centavos)  conforme detalhamento 
abaixo: 

2.2 ​ No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,